

Paikallinen sopimus kansalaisopiston tuntiopettajien matkakulujen korvaamisesta

KH 10.10.2022 § 254
1348/01.02.01/2022

Valmistelija

Rehtori Merja Sillanpää

Kesäkuussa 2022 solmitussa kunta-alan opetushenkilöstön virka- ja työehtosopimuksessa (OVTES 2022–2025, osio F, liite 12) sovitaan kansalaisopiston tuntiopettajien matkakulujen korvaamisesta seuraavalla tavalla:

”Muussa kuin opiston sijaintikunnassa asuvalle tuntiopettajalle maksetaan matkakustannusten korvaukset tuntiopettajan matkasta kunnan ulkopuolelta sijaitsevasta asunnosta tai hänen kunnan ulkopuolella sijaitsevasta toimipaikastaan opiston työpisteeseen siltä osin kuin matkan pituus ylittää kaksikymmentä kilometriä. Samoin perustein korvataan matka takaisin sekä maksetaan päiväraha.

Samassa kunnassa asuvalle tuntiopettajalle maksetaan matkakustannusten korvaukset tuntiopettajan asunnosta tai toimipaikasta opiston työpisteeseen kuitenkin enintään siltä osin kuin matka ylittää kaksikymmentä kilometriä. Samoin perustein korvataan matka takaisin. ”

Muutos edelliseen työehtosopimukseen on huomattava, sillä siinä matkojen omavastuuosuus oli kuusi kilometriä suuntaansa eli yhteensä 12 kilometriä. Loviisassa tuntiopettajien työsuhteiden ehdoista sovittiin toukokuun 2022 loppuun mennessä. Uusi työehtosopimus syntyi kesäkuussa 2022. Suurella todennäköisyydellä osa opettajista ei olisi ottanut vastaan tiettyjen alueiden opetustunteja, mikäli tieto uudesta omavastuuosuudesta olisi ollut tiedossa uudesta kaudesta sovittaessa. Työsuhteen ehdot olisivat näin ollen erilaiset kuin keväällä 2022 on sovittu.

Useassa toimipisteessä opettavan opettajan ei useassa tapauksissa kannata jatkaa työskentelyä tuntiopettajana, mikäli hän joutuu kustantamaan kaikki matkakulut itse. Monessa toimipisteessä viikoittain opettavia opettajia ei ole määrällisesti paljon, mutta heillä on paljon kursseja. Matkakorvausten lisääntymistä suurempi kustannusvaikutus olisi palvelujen väheneminen kylissä.

Uusi työehtosopimus palvelee erityisesti isoja kaupunkeja, joissa on toimiva joukkoliikenne. Loviisa on maantieteellisesti kolme kertaa Helsingin kokoinen, eikä joukkoliikennettä käytännössä ole. Lisäksi polttoaineen hinta on tällä hetkellä erityisen korkealla.

Asiasta käytiin paikallinen neuvottelu 12.9.2022, johon osallistuivat JUKO ry:n pääluottamusmies Alexander Smeds, sivistys- ja hyvinvointikeskuksen johtaja Kirsi Kinnunen, henkilöstöpäällikkö Thomas Grönholm ja Loviisan kansalaisopiston rehtori Merja Sillanpää. Neuvottelussa todettiin, että on perusteltua solmia lukuvuodeksi 2022–2023 paikallinen sopimus, jossa tuntiopettajien matkakulut pidetään tasolla, jolla ne olivat edellisessä työehtosopimuksessa. Lukuvuoden 2022–2023 aikana saadaan tietoa uuden sopimuksen vaikutuksista henkilökunnan saatavuuteen niiltä verrokkiopistoilta, jotka ovat ottaneet uuden työehtosopimuksen ehdot käyttöön jo syksyllä 2022. Paikallisen sopimisen tarpeellisuutta voidaan arvioida keväällä 2023 uudelleen.

Liite nro 1:
Paikallinen sopimus

Esittelijä	Kaupunginjohtaja Jan D. Oker-Blom
Ehdotus	Loviisan kaupunginhallitus hyväksyy paikallisen sopimuksen tuntiopettajien matkakustannusten korvauksesta lukuvuodeksi 2022–2023. Pykälä tarkastetaan välittömästi.
Päätös	Päätös ehdotuksen mukainen. Pykälä tarkastettiin välittömästi.